
Provozní řád posilovny SVJ 
 

Provozovatel posilovny: 

Společenství vlastníků jednotek Karla Vokáče 23-27, Plzeň 

IČO: 024 11 512 
E-mail: info.vyborsvj@gmail.com 

Provozem a správou posilovny jsou pověřeni:  

• Petr Štaif (tel. 777 595 043) 

• Richard Kocman (tel. 603 848 852) 

 

1. Provozní doba posilovny 
Provoz posilovny je denně a to od 7.00 do 23.00 hodin. V tomto časovém období mohou prostory posilovny využívat pouze 

vlastníci nebo nájemci budov 23-27. Vstup pro ostatní zájemce (hosty) je povolen pouze v doprovodu oprávněného vlastníka 

či nájemce.  
 

2. Organizace provozu posilovny 
Všichni návštěvníci vstupem do prostoru posilovny stvrzují, že jsou seznámeni s provozním řádem a zavazují se k jeho 

dodržování. 
 

a. Posilovna je určena k rekreačnímu sportovnímu vyžití  

b. Prostor posilovny je uzamčen a klíče pro stálé zájemce budou vydány proti podpisu 

c. Posilovna je v provozu dle stanoveného časového rozvrhu, který musí být bezpodmínečně dodržován.  

d. Po vstupu je cvičenec povinen se zapsat do návštěvní knihy a uhradit stanovený poplatek. 

e. Maximální počet osob v prostoru posilovny je 3. 

f. Osoby mladší 18 let mohou posilovnu používat výhradně v doprovodu osob starších 18 let 

g. Vstup do posilovny je povolen pouze v čisté obuvi s plnou špičkou ve vhodném oblečení určeném pro cvičení. 

h. V celém prostoru posilovny platí zákaz konzumování potravin, kouření a požívání alkoholických nápojů. Povoleny jsou pouze 

nealkoholické nápoje v plastových obalech. 

i. Cvičenci jsou odpovědni za dodržování pořádku v celém prostoru posilovny, za ochranu majetku a za škody vzniklé porušením 

provozního řádu. Veškeré zjištěné závady jsou povinni neprodleně hlásit některé z odpovědných osob. 

j. Jakékoliv úpravy, přemisťování či odnášení vybavení posilovny bez předchozí dohody se správcem posilovny nebo členem výboru SVJ 

jsou zakázány. 

k. Provozovatel neodpovídá za škodu na vnesených věcech cvičenců do prostor posilovny. 

l. Cvičenci v prostorách posilovny užívají zařízení na vlastní nebezpečí, přičemž se před užitím přesvědčí, zda veškeré zařízení 

nevykazuje závady bránící bezpečnému užívání. 

m. Cvičenci užívají prostory posilovny pouze k účelům, ke kterým jsou určeny a dodržují v těchto prostorách všechny zásady bezpečnosti, 

hygieny a požární ochrany. 

n. Správci posilovny nesou odpovědnost za dodržování pořádku a čistoty v celém jejím prostoru 

o. Všichni cvičenci jsou povinni dbát pokynů správce posilovny. 

 

3. Pravidla chování v posilovně 
a. Činky, osy činek a další kovové předměty neodkládejte na koženkový potah laviček a posilovacích strojů. Na koženkové potahy je 

zakázáno stoupat v obuvi. 

b. Při cvičení používejte vlastní ručník. Chráníte tím své zdraví a koženkový potah laviček a posilovacích strojů před agresivním 
působením potu. 

c. Při hudební produkci je třeba dbát na to, aby hladina zvuku nepřekročila limit slušnosti 

d. Návštěvník přítomný v posilovně neruší ostatní při cvičení, je slušný a ohleduplný vůči ostatním přítomným cvičencům. 

e. Činky odkládejte na podlahu tak, aby nedošlo k jejímu poškození. 

f. Po ukončení cviku uveďte stanoviště do původního stavu. Závaží nenechávejte na osách. Všechny kotouče, osy činek a jednoruční 
činky mají v posilovně své místo. Po ukončení cvičení je proto na toto místo vraťte. 

 

4. Poplatek za použití posilovny 

Výbor SVJ stanovil jednorázový poplatek za každé použití posilovny na 10,- Kč na osobu, přičemž maximální doba vstupu je omezena na 1 

hodinu. Poplatek slouží k hrazení spotřebované energie a k údržbě a renovaci cvičebních strojů a pomůcek. 

Každý cvičenec je povinen uhradit poplatek při vstupu do posilovny a to hotově do připravené pokladny. Při neuhrazení poplatku bude 

přístup dané osobě nadále odepřen. 

mailto:info.vyborsvj@gmail.com


 

 

5. Závěrečná ustanovení 

a. V případě porušení provozního řádu, bude návštěvníkovi zamezen vstup do zařízení bez nároku na vložené prostředky. 

b. Tento řád byl projednán a schválen na výborové schůzi SVJ, dne 27. 1. 2015. 

c. Tento provozní řád nabývá platnosti dnem podpisu předsedy SVJ. 

d. Při změně podmínek provozu, či změně způsobu užívání bude vydán dodatek 

provozního řádu. 

 

 

 

Dne 5.11.2024       Ing. Petr Štaif 

(předseda SVJ) 


